[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 февраля 2011 г._
г. Спасск-Дальний, Приморского края               № 24-па_

О внесение изменений в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 29 ноября 2010 г. № 621-па «Об утверждении административного регламента Управления муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование    таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных
                                                    конструкций»

    На основании Устава городского округа Спасск-Дальний, в целях приведения нормативных правовых актов Администрации городского округа Спасск-Дальний в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Статью 2.8. административного регламента Управления муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций», утвержденного постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний               от 29 ноября 2010 г., изложить в следующей редакции:
           «2.8. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

           1) несоответствие проекта рекламной конструкции и территориальное размещения требованиям технического регламента;

           2)  несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме территориального планирования или генеральному плану;

           3) нарушение требований нормативных актов по безопасности дорожного движения транспорта;

           4) нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки городского округа;

           5) нарушение требований законодательства Российской Федерации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, их охране и использовании;
         6) нарушение требований, установленных частями 5.1–5.7 и 9.1 статьи 19 Федерального закона «О рекламе» (п.6 введен Федеральным законом               от 21.07.2007 № 193-ФЗ).
           Решение об аннулировании разрешения принимается Администрацией городского округа Спасск-Дальний:

  1) в течение месяца со дня направления ему владельцем рекламной конструкции уведомления в письменной форме о своем отказе от дальнейшего использования разрешения;

  2) в течение месяца с момента направления ему собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, документа, подтверждающего прекращение договора, заключенного между таким собственником или таким владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной конструкции;

 3) в случае, если в течение года со дня выдачи разрешения рекламная конструкция не установлена;

 4) в случае, если рекламная конструкция используется не в целях распространения рекламы, социальной рекламы;
 5) в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований, установленных частями 5.1-5.7 статьи 19 Федерального закона «О рекламе», либо результаты аукциона или конкурса признаны недействительными в соответствии с законодательством Российской Федерации (п.5 введен Федеральным законом             от 21.07.2007 № 193-ФЗ);
 6) в случае нарушения требований, установленных частями 9.1 и 9.3 статьи 19 Федерального закона «О рекламе» (п.6 введен Федеральным законом от 21.07.2007  № 193-ФЗ).
 В случае аннулирования разрешения или признания его не действительным владелец рекламной конструкции либо собственник или иной законный владелец соответствующего недвижимого имущества, к которому такая конструкция присоединена, обязан осуществить демонтаж рекламной конструкции в течение месяца и удалить информацию, размещенную на такой рекламной конструкции, в течение трех дней.

При невыполнении обязанности по демонтажу рекламной конструкции орган местного самоуправления городского округа вправе обратиться в суд или арбитражный суд с иском о принудительном осуществлении демонтажа рекламной конструкции. В случае принятия судом решения о принудительном осуществлении демонтажа рекламной конструкции ее демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение осуществляется за счет собственника или иного законного владельца недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция.

        В случае установления без разрешения (самовольно установленной) рекламной конструкции она подлежит демонтажу на основании предписания Администрации городского округа Спасск-Дальний».
       2. Отделу по социальной политике Администрации городского округа Спасск-Дальний (Белякова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
       3. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации городского округа Спасск-Дальний (Тарабаева) разместить настоящее постановление на официальном  Интернет-сайте Администрации городского округа Спасск-Дальний.

       4. Контроль исполнения данного постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний Г.П. Горошанскую.
Глава Администрации городского

округа Спасск-Дальний                                                                  К.А. Лобода